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Kandavas pagasta konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 
Tukuma novadā, Kandavs pag. 

 

2024. gada 08. oktobra            prot. Nr. 24/4 

 

Kandavas pagasta konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2024. gada                

08. oktobrī plkst. 18.30, pēc adreses: Valdeķu kultūras nams, Valdeķi, Kandavas pagasts, 

Tukuma novads. 

Sanāksmi plkst. 18.30 atklāj Padomes priekšsēdētāja Signe Ezeriņa. 

Sanāksmi protokolē: sekretāre Anita Sipoviča. 

Sanāksmē piedalās: 

Padomes locekļi: Signe Ezeriņa, Iveta Pāža, Anita Sipoviča, Guntis Meiers 

Tukuma novada Domes priekšsēdētāja vietniece sociālās politikas jautājumos Inga Priede 

Kandavas un pagastu apvienības vadītājs Jānis Mazitāns 

Kandavas pagasta iedzīvotājs: Pēteris Benjamiņš       

 

 

Darba kārtībā 

1. Tukuma novada Domes pārstāvja informatīvie ziņojumi  

2. Kandavas un pagastu apvienības vadītāja informatīvie ziņojumi 

3. Kandavas pagasta iedzīvotāju ziņojumi 

 

 

1.  

Tukuma novada Domes pārstāvja informatīvie ziņojumi  

ZIŅO Inga Priede: Valdeķu kultūras namā iebūvēts jauns granulu apkures katls, būs siltāk. 

Sanāksmes dalībnieki tika informēti arī par svarīgākajiem notikumiem Kandavā, kas ir 

saistoši un zināmā mērā attiecas arī Kandavas pagasta iedzīvotājiem:  

-) Kandavas ugunsdzēsības jaunais depo līdz 2025.gada janvārim tiks nodots ekspluatācijā, 

-) noslēdzies konkurss uz vakanto Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas direktora amatu, 

-) ar š.g. decembri būs jauna un ļoti atbildīga ģimenes ārste, tādēļ iedzīvotāji tiks aicināti 

pārreģistrēties, 

-) pensionāri 2024.gada 14.oktobrī dosies ekskursijā uz Saeimu, lai runātu ar ministriju 

pārstāvjiem, 

IZRAKSTS 

https://milenbaha-vsk.lv/
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-) biedrības un nodibinājumi aicināti pieteikties nevalstisko organizāciju iniciatīvu 

konkursam, iesniedzot priekšlikumus līdz 2024.gada 31.oktobrim, 

-) iedzīvotāji ir aicināti līdz 2024.gada 15.oktobrim, par godu valsts svētkiem, iesniegt 

pieteikumus apbalvojumu saņemšanai par izciliem un nozīmīgiem sasniegumiem, 

-) notiek darbs pie nākamā gada budžeta plānošanas, 

-) ir saņemti daudzi pārmetumi, ka Kandavas autoostā vairs nav uzgaidāmās telpas, nav 

soliņa un nav nojumītes, jo bijušās autoostas telpas ir nopirktas un jaunajam īpašniekam uz 

šīm telpām ir savas ieceres. Ir veikta cenu aptauja, lai Kandavas pieturā būtu vismaz 

nojume, soliņš, 

ZIŅO Guntis Meiers: Uzskata, ka ir kauna lieta, ka pie pieturas nav normālas labierīcības. 

Un autoostu arī vajag normālāku, ar nojumīti ir par maz, tas ir zems līmenis. Kandavas 

autoosta, zināmā mērā, ir Kandavas seja par ko tūristiem jau rodas pirmais iespaids par 

pilsētu. Zviedrijā pie autobusa pieturām ir uztaisītas tualetes no metāla, kuras pat 

demolētājiem nav spēka iznīcināt. 

ZIŅO Inga Priede: Bijušajās autoostas telpās nācās cīnīties ar tiem, kas čupas krāmēja, 

dzēra, demolēja – izsita stiklus, durstijās. Kandavas autoostu vairs nevar saukt par 

autoostu, tā ir autobusu pietura. 

Par šiem un citiem jautājumiem plašāka informācija pieejama interneta vietnēs: 

https://kandava.lv/ un https://www.tukums.lv/  

 

 

2. 

Kandavas un pagastu apvienības vadītāja informatīvie ziņojumi 

ZIŅO Jānis Mazitāns: Valdeķu kultūras namā iebūvētais jaunais granulu apkures katls 

izmaksāja 20000.00 euro bez pievienotās vērtības nodokļa, bet tas atmaksājas apmēram 1 

gada un 6 mēnešu laikā, jo nav jāmaksā darba algas darbiniekiem. Katls darbojas 

automātiski, ar pulti un caur telefonu vadāms. Iepriekš bija problēmas ar dūmvadu, šobrīd 

šī problēma ir novērsta. 

-) diemžēl vairāk tiks runāts par Kandavu, jo Kandavas pagastā vien notiek ceļu 

uzturēšanas darbi un zāles appļaušanas darbi, 

-) 2024.gada 16.novembrī Kandavas un pagastu apvienībā būs valsts svētku pasākums, 

kurā arī būs dažas nominācijas, 

-) 2024.gada 19.oktobrī Valdeķos būs “Zemnieku un uzņēmēju balle”. Iedzīvotāji ir 

aicināti iesniegt pieteikumus zemnieku un/vai uzņēmēju apbalvošanai 8 dažādās 

nominācijās. Speciāli izstrādātā aptaujas anketa ir pieejama: 

https://kandava.lv/notikumi/16514/aicinam-iesniegt-kandidatus-zemnieku-un-uznemeju-

apbalvosanai  

-) patstāvīgi tiek strādāts pie Kandavas pilsētas labiekārtošanas, notiek gatavošanās valsts 

svētkiem, 

-) pēc īrnieku aiziešanas, visu vasaru notiek darbi pie pašvaldības dzīvokļu remonta, t.sk., 

Valdeķos. Dzīvokļi tiek tīrīti, tajos tiek mainītas durvis, logi, tiek mūrētas krāsnis, 

https://kandava.lv/
https://www.tukums.lv/
https://kandava.lv/notikumi/16514/aicinam-iesniegt-kandidatus-zemnieku-un-uznemeju-apbalvosanai
https://kandava.lv/notikumi/16514/aicinam-iesniegt-kandidatus-zemnieku-un-uznemeju-apbalvosanai


2024. gada 08. oktobra, prot. Nr. 24/4 

 

 

 3 no 5 

ZIŅO Guntis Meiers: daudzi pašvaldību dzīvokļi ir bez sanitārā mezgla, t.i., tualetes, 

vannas istabas. 

ZIŅO Jānis Mazitāns: ir iedzīvotāji, kas nav spējīgi samaksāt par kanalizāciju. Pašvaldībā 

ir dažāda līmeņa dzīvokļu fonds. Notiek arī dzīvokļu izsoles. Diemžēl liela problēma ir, ka 

dzīvokļi, kas tiek nodoti uz īri, pa pāris mēnešiem tiek pilnībā izdemolēti. 

-) pa vasaru atjaunotas kāpnes pie Kandavas muzeja, 

-) tiek strādāts pie vides objektu atjaunošanas – Zīļuks bruņinieks, Zīļuks laivotājs, 

Bruņinieku pils makets, 

ZIŅO Guntis Meiers: pie Bruņinieku pils maketa nav apraksta par pili, ko vajadzētu ātrāk, 

jo tas ir tūristu iecienīts apskates objekts. Novēroti tūristi no Somijas, Igaunijas un citām 

valstīm, kam ir interese par šo vides objektu. 

ZIŅO Jānis Mazitāns: pie apraksta par Bruņinieku pili tiek jau strādāts un tas būs. 

-) Zemītē cilvēki ir piedalījušies projektā “Dari pats!”, tādejādi Pavārkalna kapsētā ir 

uzstādīts zvans, kam aplikts apkārt arī režģis, lai atturētu garnadžus no zādzībām, 

-) vasarā un rudens sākumā pabeigta izbūve vairākiem ceļa posmiem Kandavā. 

Atsevišķiem ceļa posmiem (Raiņa iela, Valtera iela, Sabiles iela), kur jau bija apstiprināts 

projekts ceļa seguma atjaunošanai un pat bija noticis iepirkums, tomēr netika saņemts 

atbalsts no deputātiem un šos projektus nepalaida uz aizņēmuma ņemšanu, 

-) Kandavas pagastā lielākie ceļa darbi bija uz 18. ceļa, kur iet arī skolēnu autobuss, kas ir 

ceļa posms starp Aizdziri un Musteni, ieguldīti lieli resursi – noņemtas apauguma malas, 

uzbērtas apmales, 

-) pirms sala vēl tiks planēti arī mazie lauku ceļi Kandavas pagastā, 

-) Kandavas pagasta ģērboņa piedāvājuma projekts vēl nav iesniegts apvienībai. 

Iesniegšanas laiks nav zināms, jo tas atkarīgs no mākslinieka iedvesmas. 

 

 

3. 

Kandavas pagasta iedzīvotāju ziņojumi 

ZIŅO Guntis Meiers: Aktuāls ir jautājums par māju nodošanu ekspluatācijā. Cilvēkiem 

nav saprotams, vai ir jāveic mājas inventarizācija, kāda ir ekspluatācijā nodošanas kārtība 

un cik tas maksā. Cilvēkiem vajadzētu konsultācijas, arī avīzē varētu būt aprakstīta kārtība, 

kādā secībā, kas ir jādara, lai nodotu māju ekspluatācijā. Ne visiem lauku iedzīvotājiem 

mājās ir dators un liela problēma lauku reģionā vēl aizvien ir interneta pieejamība. Tukuma 

novada domes saistošajos noteikumos Nr. 4 ir noteikts, ka Būvei, kura nav nodota 

ekspluatācijā tiks piemērota nekustamā nodokļa likme 3% apmērā no lielākās kadastrālās 

vērtības, kas ir vai nu būvei piekritīgās zemes kadastrālā vērtība vai būves kadastrālā 

vērtība. Cilvēki ir satraukušies, nezina ko darīt un ir neziņā, kas notiks tālāk. Cilvēkiem ir 

ierobežoti arī naudas resursi. 

ZIŅO Guntis Meiers: Kad tiek plānota ceļa seguma atjaunošana ceļa posmam Valdeķi – 

Zemīte? 

ZIŅO Jānis Mazitāns: Tiek plānots, ka darbus varētu uzsākt 2027.gadā. 
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ZIŅO Guntis Meiers: Kādas perspektīvas Kandavas pagastam 2025.gadā tikt pie 

nepieciešamā finansējuma attīstībai un aktuālo vajadzību apmierināšanai? 

ZIŅO Jānis Mazitāns: 2025.gadam Kandavas pagastam tiek plānotas tikai uzturēšanas 

izmaksas. Pieejamais pašvaldības budžets galvenokārt tiks novirzīts Tukuma pilsētas 

attīstībai - kultūras namam, stadionam. 

ZIŅO Guntis Meiers: Orientēšanās ērtībām, uz galvenajiem ceļiem būtu vēlams uzstādīt 

norādes ar māju nosaukumiem. Navigācijā nav visu māju nosaukumu. Tā ir zināma 

neērtība, kas reizēm sagādā liekas raizes, lai nonāktu attiecīgajās mājās bez liela lieka laika 

patēriņa. 

ZIŅO Pēteris Benjamiņš: Saskāros ar nepatīkamu lietu – aizbraucu uz Kandavu, lai 

aprunātos ar policiju, bet konstatēju, ka Kandavā policijas nemaz nav, tā ir pārcēlusies uz 

Tukumu. Ko iedzīvotājam darīt, kad tiešām ir vajadzīga policijas palīdzība? 

ZIŅO Jānis Mazitāns: Tukuma policijas kontakttālrunis 8881. 

ZIŅO Pēteris Benjamiņš: Ir saprotams, ka policijas uzturēšana Kandavā maksā lielu naudu, 

bet ir vajadzīga policijas klātbūtne. Vismaz viena ekipāža varētu dežūrēt Kandavas pilsētā, 

lai nepieciešamības gadījumā, policija nav jāgaida pusstundu un ilgāk. 

ZIŅO Jānis Mazitāns: Policija tā ir viena būtiska lieta, ko Kandavas novads zaudēja, kad to 

pievienoja Tukuma novadam. Pašlaik, finanšu trūkuma dēļ, ir izveidots tā, ka ir 3 ekipāžas 

dienā uz visu Tukuma novadu, kas garumā ir 80 km. Mans ierosinājums bija uz konkrētu 

teritoriju ielikt savu reindžeri, kurš vienmēr ir uz vietas, visus pazīst un var reaģēt. 

ZIŅO Guntis Meiers: Policijas nepieciešamība ir nopietna lieta, jo policija ir vajadzīga uz 

brīdi, kad ir situācija, lai tā varētu rīkoties – apturētu vai novērstu noziegumu un, 

iespējams, izglābtu pat dzīvību. Viens ir tas, ka policija ir tālu un nav zināms pēc cik ilga 

laika ieradīsies, otrs – cilvēkam ir satraukums, nevar īsti sazvanīt, trešais – atsevišķās 

vietās nav interneta pārklājuma vai tā darbība ir mainīga, ceturtkārt – likumpārkāpējs to 

apzinoties, var izmantot situāciju savās interesēs. Šādā situācijā likumpārkāpēju skaits var 

tikai palielināties. Varbūt sakaru operatori var uzlikt stiprākus raidītājus? Lūdzam Tukuma 

novada domi iesaistīties šīs problēmas risināšanā. 

ZIŅO Iveta Pāža: Lauku vidē bieži ir brīži un arī nestandarta situācijas, kad vajag sazvanīt 

kādu, bet nav interneta pārklājuma, jābrauc un jāmeklē, kur ir zona attiecīgajam 

pieslēgumam. Vēl aizvien neviens sakaru operators nav iesaistījies mobilo sakaru, t.sk., 

interneta pārklājuma, kvalitātes un pat nepārtrauktas pieejamības nodrošināšanā Kandavas 

pagastā un, it īpaši, Valdeķos un tās apkaimē. Vērojama interneta pārklājuma 

pasliktināšanās, kad pieslēdza 5G internetu. 

ZIŅO Guntis Meiers: Ļoti laba ideja ir par reindžeri. Tāds varētu būt katrā pagastā. 

Kandavā un pagastā tiek ievērotas lēni braucošas mašīnas, kas visu nopēta, kas kuram 

pagalmā vai sētā atrodas. Tas ir aizdomīgi. Aizdomīgi ir arī droni, kas lidinās virs lauku 

sētām, kurās stāv lauksaimniecības tehnika un citas vērtības. Nav zināms kam pieder droni 

un ar kādu nolūku tie lidinās. Tas viss raisa cilvēkos bažas. Pie kā vērsties attiecīgā 

situācijā un vai policija ieradīsies laikus, lai apturētu vai novērstu nelikumības. 

ZIŅO Jānis Mazitāns: Vācijā ļoti populārs ir brīvprātīgo darbs. Iespējams arī pie mums 

vajadzētu veidot vietējās brīvprātīgās patruļas. Pašvaldība varētu dot mašīnu, ekipējumu, 

bet cilvēki strādātu brīvprātīgi, bet atlīdzības. Tā, iespējams, varētu ierobežot potenciālos 

likumpārkāpējus. 
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ZIŅO Guntis Meiers: Tas varētu būt labs risinājums, jo pabaidītu kādus iereibušus lecējus 

no krūmiem, kā arī narkotikas tirgotājus pie skolas un skolā un citus garnadžus.  

ZIŅO Jānis Mazitāns: Ņemot vērā situācijas saasināšanos Ukrainā, kuras rezultātā pie 

mums var uzrasties vairāk bēgļu, kas ir gan vienas, gan otras puses atbalstītāji, nav zināms, 

ko var sagaidīt nākotnē, tad runājot par drošību, mums valstī un pašvaldībā nav normāla 

civilās aizsardzības plāna. Mēs neviens neesam apmācīti un informēti kā rīkoties situācijā, 

ja pienāk tāds brīdis, ka pazūd visi sakari. Kā mēs komunicēsim, organizēsimies, kam mēs 

uzticēsimies, pie kā vērsīsimies. 

ZIŅO Guntis Meiers: Patversmes vietas un civilā aizsardzība mums arī Kandavā nav. 

Viena no normālām patversmes vietām ir Sabiles ielā 36, Kandavā, kurā ir metāla durvis. 

Patversmei jābūt aprīkotai ar tualeti, dzeramo ūdeni, kanalizāciju un divām izejas durvīm, 

gadījumam, ja vienas tiek nosprostotas. Patversmē arī kādam ir jābūt uz vietas. Kandavā ir 

zināmas vairākas būves zem kurām savulaik ir izbūvētas patversmes. Tās varētu apsekot, 

uzskaitīt un savest lietošanas kārtībā. 

ZIŅO Jānis Mazitāns: Šai būtiskai lietai pietiekamu uzmanību nepievērš, ne valsts, ne 

pašvaldība. 

ZIŅO Anita Sipoviča: Aicinām uz nākamo sanāksmi Kandavas un pagastu apvienības 

attīstības nodaļas pārstāvi, lai: 

-) iegūtu informāciju par to vai un kā Kandavas pagastā tiek plānota vai nodrošināta 

ilgtspējīga attīstība, rūpējoties par Kandavas pagasta cilvēkresursu, sociālo, tehnisko 

infrastruktūru un dabas vides attīstību, saglabājot esošās vērtības un radot 

priekšnosacījumus jaunām izaugsmes iespējām nākamajām paaudzēm; 

-) uzklausītu sanāksmes dalībnieku ierosinājumus. 

 

Nākamā sanāksme ieplānota: 2025. gada 14. janvārī plkst. 18.30, pēc adreses: Valdeķu 

kultūras nams, Valdeķi, Kandavas pagasts, Tukuma novads. 

Sanāksme slēgta: 2024. gada 08. oktobrī, plkst. 19.50 

 

Padomes priekšsēdētājs   (paraksts)                       S. Ezeriņa 

 

Sanāksmes protokolists   (paraksts)                 A. Sipoviča 
 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Kandavas pag., 14.10.2024. 

Kandavas pagasta konsultatīvā padome 

Padomes priekšsēdētāja    (paraksts)                            S. Ezeriņa 

 


